I

PREFI~ITURA LVIUNJCIPAL 1)[, I'IRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORJA GERAL DO MUNICÍPIO

Edital n" 98/2017
Solieitllção n" 0342/2017
Pl'Oeesso Adm inistrllti~'o n" 4810/2017
CflIu'()JTêndll PÍlhliell n" 14/2017
Contrato n" 188/2017
Termo aditivo n" 008/2020

Termo de prorrogação de contrato que entre si celebram. de um lado o ,vlUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inserito no CNP J 45. 731.650/ÜOO J-45, com sede na Rua Galicio Del Nero n"
5 1. centro. nestc alO' representada pelo Prefeito Municipal. A DEM IR ALVES LINDO. brasi Ieiro,
casado, comcrciante, pOl1ador do RG nO I I. 707.8<)4-3 SSP/SP, c CPF nO 016.192.378-06,
domiciliado ncsta cidade, onde reside na Rua Robcrto Dcmétrius Zema nO 2844, Ji\rdim Carlos
Gomes, cidade de Pirassununga -- SI', doravante denominado simplcsmente CONTRATANTE. e a
empresa APARECIDO DONIZETTI LOPES PIRASSUNUNGA - ME, inscrita no CNPJ nO
96.257.258/lJOO I-47, situada na Rua dos Lemes, 97 I. Box 05, Centro. Pirassununga - SI', ncste ato
representada pelo SI'. APARECIDO DONrZETTI LOPES. brasilciro, comerciante. nascido aos
14/08!1961. portador da cédula de identidade RG n° 13.988.9')4 e CPF nO 017.145.198-80,
residente na Rua IdiJio Rosim. 843, Jardim das Laranjeiras, CEP 13.635- 182, Pirassununga - SP.
tel.: (19) 3562 5307 ! (19) 99783 7586, e-mai!: taxilopes.adl@gmail.coll1. denominada
simplesmente CONTRATADA, lieando justo e contratado o quanto segue:

I. CLÁUSULA PRllVlElRA - DO OH.mTO

1.1 -- Constitni onjeto do presente contrato à explol'açào a título de eoneessão de uso de á,'ea
comereial, do hoxe n" 05, destinado à atividade d,' "lanchonete, padaria, eomé,"Cio varejista de
produtos alimentieios sem produção no loeal", localizado no Terminal Rodoviá"io de
I'il'assununga, situado a Rua dos Lemes, de frente para a platafof'ma de cmhanJlle, construido
pelo ,vtunicípio de Pirassununga. conforme descrito no memorial descritivo. planta baixa. Anexo I
e Lei Mltrlicipalno 3.875/2009, Concorreneia Públiea n° 14/2017 e Anexo Único, partes integrantes
deste.

2, CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇ,,"\O

2.1 - Em conformidade com a manifestação do APARECJI)O DONIZETTI LOPES
PI RASSUNUNG/\ - ,vtE, 11s. 20S. bcm C0l110 manifcsta,'âo I~lvorúvel da Secretaria de Onras e
Serviços, fls. 207 e parecer juridico da Procuradoria do ,'vlunicipio de Pirassunnnga/SP junto à Ils.
2[3, fiea JlI'o'Togado ,'ctroativamente a data de 03/0112020 o presente eontnlto n" 18S/2017
por mais 12 (doze) meses, l'etl"Oagindo seus cfeitos àquela data.

3 - DO V,,"LOR

3. I - Conforme manifestação da Secrctaria Municipal de Finanças. fls. 20')/210 e parecer jurídico
da Procuradoria do MUllicipio de Pirassununga/SI' jUllto ú fls. 213. j~ca reajustado o valor (otal do
presente eontrato, de R$ 6.214,36 (seis mil <luze! . e quatorze reais e trinta e seis eentavos), para

RS 6.669,12 (s('is mil seis~entos e se~ novc r~::is_ c doze .centavos), :lol'tanto, RS 555,76

Rua (,a/tclO IJd '\~CCtl(l'(1 - (f~ 7f1 -I'IrII.Htltltltll:a/M' I

mailto:taxilopes.adl@gmail.coll1.

.--------,------------ -- - - - - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORL-J GERAL DO MUNICÍPIO

,
.'....

(quinhentiJs'c cinquenta e cinco reais e setenta e scis centavus) mensais. com base no índice
,IGP-M.:embasé anual. com a variação do índice em 7.32%.

-t - DAS D1SPOSIÇÜES FINAIS

4,1. PCl'lnaneccm cm vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pclo prcscnte Icrmo.

E. por cstarem assim justos C contratados. assinam o presentc instrumcnto. cm 02 (duas) vias.
de igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo. para que SI.' produzam os devidos

:.' efeitos legais ..'

" Pirassunullga.~ de TIl/Gt'h.Q de 2020.

,

:'

.'

~
APARECiDO DONiZETTI LOPES

PiRASSUNUNGA - ME
CNPJ n° 96.257.258/0001-47

, ,

Teslcnlunhas: \

"V'---"
Mi\.RCOS LEONARDC R ZIN

RG N" 41.177.283.1 S. '1'1 '1': :'

---_.-

C~'EN'lI< 'UC,",,"
RG W 9.48 .634-X - SSP/SP

.~

_,i
" . "

• h

Rnu G,~lídoDel Nero, 5/ - Celltro - (19) 3565-80(Jf) - Pir{fs.\'llJllIlIg",<~'P 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA ..

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Edital n" 98/20 I 7
Solicitação n" 03.t2/20 17
Processo Adm inistrativo n" .t81 H/20 17
Concorrência Pública n" 1.t/2017
Cont,'ato n° 188/2017
TcmlO aditivo n" 008/2U20
CONTHATANTE: PHEFEITURA MUNICIPAL DE P1RASSlJNUNGA.
CONTHATAI>A: APARECIDO DONIZETTI LOPES PIRASSUNUNGA - ME

OI3.IETO: Exploração a título de concessão de uso de úrea comercial. do boxe n° OS, destinado ú
atividade de "Ianehonete, padaria, comércio varejista ele produtos alimentícios sem prmlução. no
local"'. loealit:ado no Tcrminal Rodoviário de Pirassununga. situado a Rua dos Lemes, de frente
para a plalalonna de cmbarque.

ANEXO lJNICO

Espeeilieacõ('s: Exploração a tÍluln de eoncessào de uso dc área comercial, do boxe n" OS:
localinldo no Terminal Rodoviário de Pirassununga.

Valor mensal:

De: R:5 517.86 (quinhentos e dezessete reais c oitenta c seis centavos).
Para: RS 555,76 (quinhentos c einquenta c einco reais e setenta c seis centavos)

Valol' '"lUal:

De: R$ 6.214.36 (seis mil duzentos c quatouc reais c trinta c seis centavos).
Para: H$ (,.669,12 (seis mil seiscentos c sessenta e nove reais e doze centavos)

Rita Galicio Oel ,Vero~ 5/ - Centro - (19) 3565-8f1(J() - J~iras.'illlllmg({/SP

.,

PREFEITURA i\HJi\ICIP/\I, DE PIRASSUNUi\GA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURÍDICOS ANALOGOS
CADASTRO DO RESPONSA VEL

-,;-

Edital n" -<)8/2017
, , Solicitação n" 03-12/2017

P•.uc~sso Administ •.ativo n" -181012017
Conco •.•.~ncia Pí.blica n" 1-112017

, , Cont •.ato n" 188/2017
Tc •.mo aditivo n" (lIIS/2020

CONTRATAC'lTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIHASSUl\'UNGA.
::ÇONTRATADA: APARECIDO DONIZETTI LOPES PIRASSUNUNGA - ME

OBJETO: Exploração a título de eoncessão de uso de Meu comerciaL do boxe n" 05. destillad" ú
ati,"idade, de "lanchonete, padaria. comércio varejista de produtos alimentícios sem produção no
loeal'" localizado no Terminal Rodoviário de Pirassullunga. situad" a Rua dos l.emes, de frente
para a plataforma de embarque,

Nome: ADEMIR Al.VES LINDO
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
'RG n" 11.707.894-3 - SSP/SP - CPF n" ()I 6.1 92.37X-()('
Endereço: Rua Roberto Demdrius Zen"" 2844, .id, Carlos Cjomes, Pirassununga -- SI'
Telefone: 193561-7406
c-mai1: prefeito@pirassu11l11lga.sp.gov.br-adcmil..ll;ademirlinelo.com.b1.

Nonie: VANESSA 11I'RNANDI,S I'vIARllNS GLJI()~
Cargo: Contadora
Endercço Comercial <.loÓrgão/Setor: Rua Galício Dell\cro, n° 51 -- Ccntro -- Pirassullunga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19 -- 3562-1601 ou ()15 19 - 3565-8014
e-mail: eontabilielade2@pirassulltlllga.sp.gov.br

. . ,..<"'~~~---~~~----------~'--_._------------~-~-------'--. __._--
F '.,' 111/11GI//ido Del ,,"<'ro, 5/ - ('mlro- (19) 35ó5-illIlIlI-l'/rtlHl/lIl/lIgll/SP 'I

LVES LINDO
, ito Municipal

i'
I,.
I,

, ... :-

." ..
.'>.-.

.' ",

~--
I

}{,

I'

I ;1',..

mailto:prefeito@pirassu11l11lga.sp.gov.br-adcmil..ll;ademirlinelo.com.b1.
mailto:eontabilielade2@pirassulltlllga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU:\'UNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .JURíDICOS ANÁLOGOS
TERIY10 DE CIf:NCIA E UE NOTIFICACÃO 'i,

Edital n" 9S/20 17
Solicita~iio n" 0342/2017
Proccsso Administrativo n" 4SIfJ/211J 7
Concorrência Pública n" J 4/20 I 7
Contrato n" 1SS/21117
Termo ad itivo n" 1I08/20211

CONTRATANTI~: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSU:\'UNGA.
COl'rI'RA T ADA: APARECI DO DONIZETTI LOPES PIRASSUNUNGA _ !VIE

OIUETO: Exploração a titulo de concessão de uso de úrea comerciaL do boxe n° 05, 'destina&) à
atividade de "lanchonete, padaria, comércio varejista de produtos alimcnticios sem produção no
local", localizado no Terminal Rodoviúrio de Pirassununga, situado a Rua dos Lemes, de frente
para a plata{'J!'lna de cmbarque,

Advogado(s): Município: Dr, Luis Gonzaga Neves I\-lclo Júnior - OAB/SI' 56. I 84; Df. Valtcr Tadeu
Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Df. Caio Vinicius Peres e Silva -, OAB/SI' 214,257; Dra.
I~rica Regina Pianea - OAB/SI' 206,780 e Df. CIcber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544; Df.
Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Df. Matheus Baldovinolli - OAB/SI' 380.088,

Estamos CIENTES dc quc:

5Rua Calícia Del •. e ,SI - c/ltro - (/9) 3565-8f1()() _ PirasMllIlmgtll..\'P

Damo-nus por NOT1FICADOS pane

a) O ajuste acima rcferido estará sujeito a análise c julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado dc Süo Paulo, cujo trámite processual ocorrcrá pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cúpias das manifestaçõcs de
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistcma de Processo
Eletrônico, con!,)t'(ne dados abaixo indicados. em consonãncia com o estabelecido na Resolução n0
01/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos c Decisües que vicrem a
ser tomados. relativamente ao aludido processo, serüo publicados no Diário Olicial do Estado,
Caderno do Poder 'Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Süo Paulo, em
conf')J'Jnidade com o artigo 90 da I,ei Complementar n" 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se,
a pal1ir de entüo, a contagem dos prazos processuais. eonf(mne regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteraç<1o de endereço - residencinl ou eletrônico -~ ou telcl'H1es de eontnto
devcrá Se'r eomnnicac1a pelo interessado, peticionando no processo.

a) () acompanhamento dos atos do proce, o ai' seu julgamento 1inal e consequente
publieaçüo;

b) Se !,"' o caso e de nosso interesse, no nns j'lrInas legais e regimentais. exerccr o
direito de defesa, illlerpor recursos e o que n1' tS

PREFEITURA MUi\ICII'AL DE I'IRASSlJNUi\GA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GEI{,tL DO MUNICípIO

CONTRATANTE

i i 1'0 51. centro, Pirassununga/SI>.
)(~' lraSSUl1unga.sp.gov. br.
. Jirlindo.eolll.br.

Nome e eargo: ADElvtlR ALVES
RG: 11.707.894-3 - SSP/SP.
CPF: 016.192.378-06.

" Tclet(Jne: (19) 3565
.Endereço: Rua (lo .ci )
E-mail instituc.nal.pr
E-mail pess : ad m' p

CONTRATADA:

Nome e cargo: APARECIDO DONI1ETTl LOPES - empresúri,)
Data de nascimento 14!08il961
RG n° 13.988.994
CPF n" 017.145.198-80
Telefone: (19) 3562 5307 / (19) 99783 7586
Endereço: Rua Idilio Rosim. 843. Jardim elas l.aranjeiras. CFP 13.635-182. Pirassununga - SI'.
E-mail institucional:taxilopes.adl@.gmail.com
E-mail pessoal:taxilopes.adl@gmail.colll

ASSINATURA:
(

6Rua Gu/feio J)e1 Nero, 5/- Celllro - (19) 3565-XO()() -l'irusslIIllmgll/.S'Jl
---~---------_. __ .~ .._._--_._------------ ---------_._----,-. '

mailto:institucional:taxilopes.adl@.gmail.com
mailto:pessoal:taxilopes.adl@gmail.colll

I'IH~FEITlJRA MUNICIPAL DE I'mASSU~UNGA

Estado de São Paulo

PROCUR/1J)ORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PECLARACAo IH; DOClJMf:NTOS A JHSI'OSICÃO DO TCF:-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J ~o 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: APARECIDO DONI1ETTI LOPES PIRASSUNUNGA - ME

CNP.I N° %.257.258/0001-47

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO N° 4810/17

CO~TRATO N° 18812017.

TERMO ADlTJVO N° 008/2020

OB.JETO: Exploração a titulo de concessào de uso de árca comercial. do boxc n° 05, destinado à
atividade de "lanchonete. padaria. comércio varejista de produtos alimentícios sem produçào no
local", localizado no Terminal Rodoviário de Pirassununga. situado a Rua dos Lemes. de Ji'ente
para a platalonna de embarque.

Declaro. na qualidade de responsável pela entidade supra epigralílda. sob as penas da Lei. que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação. encontram-se no respectivo.
processo administrativo arquivado na origem à disposiç,lo do Tribunal de Contas do Estado de Sào
Paulo, e serào remetidos quando requisitados.

Pirassununga. Lc: _de ';;;LJ"'c/~-"0 de 2020.

!lua Ga/ído Del j\"era, 5/ - Cell1ro - (/9) 356S-S{J{j() _ Pirfl.'iStIlI/lJlJ(u/SP 7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007